Page 1/5

国際ロータリー第2830地区 2023-24年度
地区大会開催

2023年９月吉日

国際ロータリー第2830地区 2023-24年度
地区大会実行委員会

ご協賛のお願い

Page 1/5

謹啓 残暑の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げ
ます。この度、八戸市公会堂において2023年10月20日(金)~22日(日)の3日間にわ
たって国際ロータリー第2830地区・地区大会が開催されます。現在、我々八戸ロー
タリークラブがホストクラブとして、開催の準備を進めております。
ここ数年に亘って我々は新型コロナウイルス感染症の蔓延により日常生活に様々な
我慢を強いられてきました。コロナ禍が収束に向かう “今”、皆で集い、ロータリー
の祭典として、地域に発信し、還元できる様に鋭意準備しております。
具体的には、市民に向けロータリーを広報し、認知度をアップする意味も込め、新
聞広告で地区大会開催を謳い、そして老若男女に人気のある “さかなクン” を迎え、
記念講演をしてもらいたいと考えております。東西北の３方を太平洋、日本海、津
軽海峡に囲まれ、1668 km2と広大な陸奥湾、そして796.5kmと長い海岸線を有し、
また、八戸、平内等、全国有数の港を持つ青森県にとって、漁業は重要な産業です
が、地球温暖化の問題等から、暗い影が差しているのが現状です。“さかなクン”の
講演は、それらの問題に明るい光を差し込ませるヒントを、そして、純粋に楽しい
気持ちを、青森県に届けてくれるものと確信しております。

地区大会協賛のお願い

Page 1/5

ただ、例年、ロータリーの地区大会の収支決算は厳しいもので、地区から拠出される運営補助
資金500万円だけでは、昨今の物価高騰の中では、地区大会は、どんどん小さな大会となって
行かざるを得ません。発信が必要とされる時、発信力、説得力の有る方から、県の方向を考え
るヒントを頂く等、お金が必要となる場合が有ろうかと存じます。今回の講演者は、青森県が
抱える問題に関し、タイムリーに解決のヒントと光を届けてくれる筈ですが、お金は掛かりま
す。地区としての運営資金の規模は、今後考えて頂く課題かと存じますが、不足分を補う一法
として、広告を対価とした協賛を、企業単位、ロータリークラブ単位で、一口50,000円として
募ることを考えております。
ご賛同頂き、協賛を賜った方々にはデーリー東北、東奥日報の県内新聞2社のロータリー地区
大会の広告面に、会社名、または、ロータリークラブ名を記載し、更に別途、大会プログラム
にも広告を掲載させて頂きます。ならびに、一般の方用の「さかなクン」講演の招待券2枚を
謹呈させて頂きたいと考えております。
この大会を成功させ、ロータリアンだけでなく、参加した市民が明るい笑顔を見せて頂ける和
やかな会、地区テーマである「和気満堂」を実現出来るよう、皆様のご支援を切に切にお願い
申し上げます。
尚、協賛金は、地区大会以外の用途に使用する事は無く、大会終了後に、可及的、速やかに決
算報告をあげる事をお約束申し上げます。

敬具

2023-24年度 八戸ロータリークラブ会長  紺野 広
2023-24年度 国際ロータリー第2830地区 地区大会実行委員長 妻神和憲

Page 1/5

新聞紙面(➀デーリー東北、➁東奥日報)

プラス

制作中

➂地区大会プログラム広告（デジタル）

Page 1/5

④特別記念講演『さかなクンのギョギョッとビックリおさかな教室』

プラスさかなクン講演チケット
指定席２名分進呈！

Page 1/5

広告掲載と料金について 新聞紙面は社名のみ掲載

■掲載日：2023年10月2０日（金）付け

■ご協賛料金：1社 50,000円（消費税込み）※４つの特典

■掲載先：①デーリー東北
②東奥日報

                        ※紙面のタイトル下に、社名のみを掲載
※ロゴ不可、株式会社等、(株)等で掲載

③地区大会プログラム（デジタル・枠広告）
④特典としてさかなクン講演チケットを2枚進呈

■協賛申し込み締切日：９月２９日（金）

■広告原稿の入稿締め切り日：１０月３日（火）

■広告校了期限：１０月６日（金）中

Page 1/5

お問い合わせ先

国際ロータリー第２８３０地区 ２０２３-２４年度 地区大会実行委員会

〒031-0031 青森県八戸市番町１4 八戸グランドホテルB1F

 TEL: 0178-43-０6０8

FAX: 0178-43-０661 Email：d2830.cf@ahcmail.jp

ご協賛申し込みについて

ご協賛いただける場合はお手数ですが、以下のQRコードを読み取るかURLから、必要事項を

ご記入ください。

https://onl.bz/2pVUvsj

上記方法に不慣れな方は申し訳ありませんが、電話、ＦＡＸでのお申し込みをお願い致します。

mailto:d2830.cf@ahcmail.jp
https://onl.bz/2pVUvsj

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5
	スライド 6
	スライド 7